[image: image1.png]

Правительство Санкт-Петербурга

Администрация Курортного

 района Санкт-Петербурга

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 ___________

№ __________

О закреплении территорий (микрорайонов) за общеобразовательными учреждениями, подведомственными администрации Курортного района Санкт-Петербурга
    В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2011 N 310-ФЗ "О внесении изменений в статьи 16, 31 Закона Российской Федерации "Об образовании" в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений", п. 3.6.1 – 11 Положения об администрации района Санкт-Петербурга, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 26.08.2008 № 1078, в целях обеспечения реализации прав граждан на получение общего образования:
     1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями, подведомственными администрации Курортного района Санкт-Петербурга, территории района согласно приложению к настоящему распоряжению.

     2.  Считать утратившим силу распоряжение администрации Курортного района Санкт-Петербурга от 15.02.2012 № 165-р «О закреплении территорий (микрорайонов) за общеобразовательными учреждениями Курортного района».
     3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Чечину Н.В.

Глава администрации

           В.К. Борисов
Приложение к распоряжению

администрации Курортного района

от _____№______________

     1. ГБОУ средняя школа № 324 (г. Сестрорецк, Приморское ш., д. 308):
ул. Володарского, дома 3 – 45 (нечетные номера); Приморское шоссе, дома 282 – 350 (четные номера); 37 км, 38 км, 41 км; дома по Заречной дороге; Дубовая ул., Красноармейская ул., Угольная наб., Угольная ул., Угольный островок; Угольный пер.

     2. ГБОУ средняя школа № 433 (г. Сестрорецк, пл. Свободы, д. 6):

ул. Воскова, дома 1, 3, 5, 6, 9, 11, 18, 20, 24; ул. Мосина, дома 1, 3, 5, 6, 8, 10, 16, 18; пл. Свободы, Разливной пер., пер. Свободы.

     3. ГБОУ средняя школа № 434 (г. Сестрорецк, ул. Мосина, д. 63):

Горская, Александровская:

дома по 10-й Линии, 1-й Линии, 1-й Луговой ул., 2-й Линии, 2-й Луговой ул., 3-й Линии, 4-й Линии, 5-й Линии, 6-й Линии, 7-й Линии, 8-й Линии, 9-й Линии, улицам: Авиационной, Академика Вернова, Александра Паншина, Алексеевской,  Аэродромной, Б. Горской, Б. Купальной, Всеволода Боброва, Грибной, Железнодорожной, Жемчужной, Ивановской, Каугиевской, Коробицына, Краснодонцев, М. Горской, Матросской, Николая Соколова, Песчаной, Писемского, Приозерной, Пушкинской, Ручейной, Рыбацкой, Санаторной, Старой, Строителей, Тарховской, Ягодной;

дома по переулкам: Алексеевскому, Горскому, Граничному, Грибному, Ивановскому, Линейному, Ручейному, Ясельному;

дома по проспектам: Владимирскому, Зеленому, Красных Командиров, Муромцева;

дома по 1-му Проезду, 2-му Проезду, Пушкинскому проезду;

дома по Левашовскому шоссе;

дома по садоводству «Разлив»;

дома по дороге к Шалашу Ленина;

дома по дороге на Глухое озеро;

дома по Коннолахтинской дороге;
Приморское шоссе, дома 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 190, 192, 194, 198, 200, 202, 206, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224, 226, 228, 230, 232, 234, 236,  240, 242, 246, 248, 250, 252, 254;

Владимирский пр., 9а (в/ч 03213).

Тарховка, Разлив:

дома по улицам: 1-й Поперечной, 2-й Поперечной, 2-й Тарховской,                              3-й Поперечной, 3-й Тарховской, 4-й Тарховской, 5-й Тарховской,                               6-й Тарховской, Верхней, Граничной, Емельянова, Жукова, М. Ленинградской, Магазинной, Мосина дома 9 – 59 (нечетные номера), дома 20 – 154 (четные номера), Новая Слобода, Ср. Ленинградской;

дома по Перепадской наб., Петровской наб., Разливной наб.;

дома по Федотовской дорожке;

дома по Проходной дорожке;

дома по Советскому, Тарховскому проспекту;

дома по переулкам: Жукову, Купальному, Никитинскому, Тарховскому, Яхтклубскому.

     4. ГБОУ средняя школа № 435 (г. Сестрорецк, ул. Токарева, д. 5):

Приморское шоссе, дома  270, 272, 280; улица Токарева, дома 1 – 15 (нечетные номера), ул. Токарева, дома 2 – 10 (четные номера); ул. Инструментальщиков, дома 15, 19, 21, 23, 25; ул. Транспортная, дома 1, 5, 6;   Транспортный переулок; ул. Володарского, дом 4; набережная Строителей, дома 6, 8, 10.

     5. ГБОУ начальная школа – детский сад № 437 (п. Песочный, ул. Ленинградская, д. 53):

пос. Песочный; ул. Дачная, дома 26 – 34; ул. Железнодорожная, дома 21 – 50; ул. Октябрьская, дома 25 – 57; ул. Ленинградская, дома 24 – 130, 21 – 129; ул. Новостроек дома 24 – 85; ул. Советская нечетные номера домов; ул. Садовая, дома 22 – 92, 23 – 83/2; ул. Школьная, дома 22 – 76а; ул. Центральная, дома 22 – 78, 21 – 77; ул. Краснофлотская; Военно-морской городок.
     6. ГБОУ средняя школа № 442 (п. Репино, ул. Луговая, д. 4):

пос. Репино
     7. ГБОУ средняя школа № 447 (пос. Молодежное, ул. Правды, д. 6):

поселок Молодежное, пос. Серово, пос. Смолячково
      8. ГБОУ средняя школа №466 (пос. Песочный, ул. Речная, д.24)
Дибуны:

дома по улицам: Железнодорожной, Запрудной, Карла Маркса, Ключевой, Нижней, Новгородской, Новой, Пионерской, Пограничной, Скородумовской;

дома по Пролетарскому пр.;

дома по проездам: Болотному, Зеленому, Карьерному;

дома по Ильичевскому пер., Новгородскому пер.;

дома по Белоостровскому шоссе;

железнодорожный дом, 25-й км; железнодорожный дом, 26-й км.

пос. Песочный: ул. Дачная  дома 1 – 23; ул. Железнодорожная  дома 1 – 20; ул. Заводская; ул. Красная; ул. Мельничная; ул. Октябрьская дома 1 – 23; ул. Первомайская; ул. Песочная; ул. Полевая; ул. Речная; ул. Сельская; ул. Советская четные номера домов; ул. Новостроек дома 1 – 23; ул. Садовая дома 1 – 21; ул. Центральная дома 1 – 20; ул. Школьная дома 1 – 20; ул. Ленинградская дома 1 – 22; ул. Рабочая; Речной проезд; Военный городок  (Безымянный ручей)
     8. ГБОУ средняя школа № 541 (г. Сестрорецк, ул. Володарского, д. 12):

набережная реки Сестры, дома  3 – 51 (нечетные номера); Набережная реки Сестры, дома 18 – 46 (четные номера); ул. Володарского, дома 6 – 60 (четные номера); ул. Борисова, дома  3, 4, 5, 8 корп. 1 и 2;  9 корп. 1 и 2, 10; ул. Первого Мая; поселок Белоостров; поселок Солнечное; дома Санкт-Петербургского государственного учреждения здравоохранения «Детский санаторий – реабилитационный центр «Дюны»

     9. ГБОУ средняя школа № 545 (г. Сестрорецк, ул. Ново-Гагаринская, д. 39, корп. 2):

Гагаринская ул., Ново-Гагаринская ул, Приморское шоссе, дома 261, 261-а, 261 корп.2, 263, 265, 267, 267а, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 281 корп.2, 283, 285, 287, 289, 291, 291-б.

     10. ГБОУ средняя школа № 556 (г. Сестрорецк, ул. Токарева, д. 20):

ул. Токарева, дома 12, 14, 14-а, 16, 18; Дубковское шоссе, дома 9-77 (нечетные номера); Дубковское шоссе, дома  24-44 (четные номера); Литейная наб.;  Большой Литейный переулок, Игрушечный переулок;  Дубковский пер., Зарубинский пер., Ермоловский пер., Купальный пер., Кустарный пер., Речной пер., Советский пер., Уральский пер.; улицы Андреева, Ботаническая, Григорьева, Зоологическая, Коммунаров, Курортная, Лесная, Лиственная, М. Канонерская, Максима Горького, Морская, Никитинская, Огородная, Оранжерейная, Парковая, Пляжная, Полевая, Садовая, Сосновая, Черничная, Цемяночная; дома по проезду на Бочагу, Зарубинскому проезду; дома по Ермоловскому пр.;

      11. ГБОУ начальная школа № 611 (г. Зеленогорск, Кавалерийская ул., д. 32):

г. Зеленогорск, пос. Комарово,  Решетниково, Жилгородок, 7 км, Красавица, пос. Ушково.